
Deliberazione n.  9  del 04 febbraio 2013 
 

OGGETTO: Elezioni politiche del 24-25 febbraio 2013 - CAMERA DEI DEPUTATI. Ripartizione 
ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda indiretta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
-Richiamata la propria precedente deliberazione n.  6  in data 24/01/2013 resa immediatamente 
  esecutiva con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
  parte di coloro che partecipano indirettamente alla competizione elettorale per l’elezione della 
  CAMERA DEI DEPUTATI; 
 
-Considerato che risultano pervenute nei termini di Legge, ovvero entro il 34° giorno antecedente 
  quello della votazione (nella fattispecie, entro Lunedì 21 gennaio 2013) le seguenti domande: 
 
  Alessandro Papini nella sua qualità di responsabile dell’Associazione Perché No?, Marco Tartari 
  nella sua qualità di responsabile dei Giovani Democratici del VCO,  Alberto Nobili  nella sua  
  qualità di responsabile dell’Associazione “Amici dell’Unità” del VCO, Stoto Massimiliano a nome 
  del giornale Wolvernight, Federica Covre nella sua qualità di Responsabile dell’Associazione 
  “Donne a Sinistra” del VCO, Giuseppe Calandra nella sua qualità di Presidente della Fondazione   
   Fondazione Novecento; 
 
  Besozzi Simona nella sua qualità di Rappresentante dell’Associazione Donne Padane, Magistris 
  Arianna nella sua qualità di Rappresentante dell’Associazione Ciclisti Padani,  Scalia Sara nella 
  Sua qualità di Rappresentante dell’Associazione Musicisti Padani; 
 
  Michele Gesù per conto dell’Associazione “Mente Locale”, Ronchi Bruno per conto dell’Asso-  
  ciazione “Liberalis Institutio”,  
 
  Gianluca Susta quale rappresentante e responsabile dell’Associazione Piemonte al Centro, Giorgio 
  Marsiaj quale rappresentante e responsabile dell’Associazione Italia Futura Piemonte; 
 
   Del Buono Antonio rappresentante dell’Associazione €uroConsumatori, Giovine Sabrina Marghe- 
   rita  in qualità di tesoriere dell’Associazione politica “Italia Blu”,Sara Franchino Presidente della- 
   Associazione L.U.P.I.; 
 
  Giovanna Cerioli a nome del comitato elettorale provinciale dell’Italia dei Valori del V.C.O.; 
 
-Vista la Legge 04 Aprile 1956, n. 212; 
 
-Vista la Legge 24 Aprile 1975, n. 130; 
 
-Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
-Visto il D. Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
-Visto lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 



Con voto unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1)di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata in premessa,  in n. 7 
   sezioni aventi la dimensione di mt. 0,70 di base per mt. 1 di altezza, provvedendo alla numerazio- 
   ne di queste  da  sinistra  verso destra  iniziando dall’alto; 
 
 
2)di assegnare le singole sezioni, nello stesso ordine di presentazione delle domande accettate,  
    come al prospetto che segue: 
 
 
 
SEZIONE                  RICHIEDENTE  ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 
 
Sez. 1  -          ALESSANDRO PAPINI                    Associazione Perché No?                    
            MARCO TARTARI   Associazione Giovani Democratici del VCO 
  ALBERTO NOBILI   Associazione Amici dell’Unità 
 
Sez. 2             STOTO MASSIMILIANO  Giornale Wolvernight 
            FEDERICA COVRE   Associazione Donne a Sinistra 
            GIUSEPPE CALANDRA  Fondazione Novecento 
        
Sez. 3             BESOZZI SIMONA   Associazione Donne Padane 
            MAGISTRIS ARIANNA  Associazione Ciclisti Padani 
            SCALIA SARA   Associazione Musicisti Padani             
    
Sez. 4             MICHELE GESU’   Associazione Mente Locale 
                       RONCHI BRUNO   Associazione Liberalis Institutio 
 
Sez. 5             GIANLUCA SUSTA   Associazione Piemonte al Centro 
            GIORGIO MARSIAJ   Associazione Italia Futura Piemonte 
                    
Sez. 6              DEL BUONO ANTONIO  Associazione €uroConsumatori 
                        GIOVINE SABRINA M.  Associazione Politica “Italia Blu” 
  SARA FRANCHINO   Associazione L.U.P.I. 
 
Sez. 7              GIOVANNA CERIOLI  Comitato Provinciale Italia dei Valori del VCO 
                       
   
3)  Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 
 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs.  n. 267/2000 
 
          Per la regolarità Tecnica 
     Francioli Umberto  
 
 


